桑名市予算の編成及び執行に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和７年５月13日

桑名市長 伊 藤 徳 宇

桑名市規則第31号

桑名市予算の編成及び執行に関する規則の一部を改正する規則

桑名市予算の編成及び執行に関する規則（平成16年桑名市規則第52号）の一部を次のように改正す

る。

別表第１を次のように改める。

別表第１（第21条関係）

節又は細節の区分 支出負担行為として

整理する時期

支出負担行為の範囲 支出負担行為に必要

な書類

備考

１ 報酬 支出決定のとき 支出しようとする当

該期間の額

報酬支給調書

（法令の規定に基づ

かない特別職の報

酬）

任命委嘱又はそれに

準ずる行為をすると

き

支出しようとする額 報酬支給調書

２ 給料 支出決定のとき 支給しようとする当

該期間の額

給料支給調書

３ 職員手当等 支出決定のとき 支給しようとする額 手当支給調書、戸籍

謄本、死亡届書、失業

証明書その他の手当

を支給すべき事実の

発生を証明すべき書

類

４ 共済費 支出決定のとき 支出しようとする額 給料支給調書、控除

計算書払込通知書

５ 災害補償費 支出決定のとき 支給しようとする額 本人、病院等の請求

書受領書、戸籍謄本、

死亡届書、その他の

事実の発生、給付額

の算定を明らかにす

る書類

６ 恩給及び退職年

金

支出決定のとき 支給しようとする額 請求書

７ 報償費 支出決定のとき 支出しようとする額 支給調書

（製作品の奨励のた

めの買上金）

買上げ決定のとき 買上げに要する額 買上金支給調書

８ 旅費 支出決定のとき又は

契約締結のとき

支出しようとする額 旅費調書、旅行命令

簿、契約書（見積書、

請求書）

（実費弁償、法令の

規定に基づかない特

別の職員臨時講師に

対する旅費）

旅行依頼のとき 旅行に要する旅費の

額

旅行依頼簿 臨時講師、議会

等の関係人の出

頭旅費（法第207

条）

９ 交際費 支出決定のとき 支出しようとする額 請求書

（契約による場合） 契約締結のとき 契約金額 契約書（見積書、請求

書）

10 需用費 契約締結のとき 契約金額 契約書（見積書、請

書）

（燃料費、光熱水費、

食糧費）

請求のあったとき 請求のあった金額 請求書

11 役務費 契約締結のとき 契約金額 契約書（見積書、請

書）

（手数料、通信費、保

管料、各月の保険料）

請求のあったとき 請求のあった金額 払込通知書、請求書

払込通知書

単価が定まり又

は定額のもの

（郵便切手、ハガキ） 購入契約締結のとき 購入契約金額 契約書

12 委託料 委託契約締結のとき 契約金額 契約書、請書、見積書

13 使用料及び賃借

料

契約締結のとき 契約金額 契約書、見積書

（継続費契約による

使用料賃借料）

請求のあったとき 請求のあった金額 請求書、払込通知書 単価の定まって

いるもの

14 工事請負費 契約締結のとき 契約金額 入札書、見積書、契約

書

15 原材料費 購入契約締結のとき 購入契約金額 入札書、見積書、契約

書

16 公有財産購入費 購入契約締結のとき 購入契約金額 入札書、見積書、契約

書

17 備品購入費 購入契約締結のとき 購入契約金額 入札書、見積書、契約

書

18 負担金補助及び

交付金

請求のあったとき又

は交付決定のとき

請求のあった金額又

は交付決定額

請求書、交付決定書

の写し、内訳書の写

し

19 扶助費 支出決定のとき 支出しようとする額 請求書、扶助決定書

の写し

20 貸付金 貸付決定のとき 貸付を要する額 貸付申請書、契約書、

確約書

21 補償、補填及び

賠償金

支出決定のとき又は

支払期日

支出しようとする額 請求書、支払決定調

書、判決書謄本

22 償還金利子及び

割引料

支出決定のとき又は

支払期日

支出しようとする額 借入書類の写し、小

切手又は支払拒絶証

書

23 投資及び出資金 出資又は払込み決定

のとき

出資又は払込みを要

する額

申請書、申込書

24 積立金 支出決定のとき 支出しようとする額

25 寄附金 寄附決定のとき 寄附しようとする額 申込書

26 公課費 支出決定のとき 支出しようとする額 公課令書の写し

27 繰出金 繰出決定のとき 繰出しようとする額

附 則

この規則は、公布の日から施行する。